102
Blaspistolen
Sicherheitshinweise
Blaspistolen grundsätzlich nach SUVA Richtlinien auswählen und einsetzen.
suvaPro Schutzziel 1: Das Gehör von Personen, die mit Blaspistolen arbeiten, sowie von Drittpersonen darf nicht
geschädigt werden.
Massnahmen:
– Lärm direkt an der Düse vermindern.

– Verwenden von Mehrlochdüsen. Bei Mehrlochdüsen wird der Luftstrahl in mehrere kleinere Einzelstrahlen
   aufgeteilt. Es muss sichergestellt werden, dass nicht alle Löcher gleichzeitig verschlossen werden können und
   die gestaute Luft plötzlich unkontrolliert entweicht.
– Sinnvolle Gestaltung der Blasdüse. Dadurch lässt sich verhindern, dass beim Berühren von Körperteilen mit der
   Blasdüse der volle Netzdruck direkt auf die Haut trifft.
Nicht zulässig sind:
– Einloch-Blaspistolen, die mit einem Netzdruck von mehr als 3,5 bar betrieben werden.
– Blaspistolen mit Venturidüsen (Injektordüsen). Diese verursachen Schallemissionen bis zu 105 dB(A). Wird eine
   solche Düse mehr als 5 Minuten pro Tag benützt, besteht bereits das Risiko eines Gehörschadens.
Blaspistole Schweizer Fabrikat aus Anticorodal, mit Einlochdüse (siehe Sicherheitshinweise).
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 260 g, Düsengewinde M12x1,25.
max. Betriebsdruck:	 16 bar
Arbeitsdruck:	 3,5 bar nach suvaPro-Richtlinien
Luftverbrauch: 	 120 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3310	 Innengewinde G 1⁄4 A 3310/S	 mit Stecknippel A 1840
Blaspistole Deutsches Fabrikat aus Anticorodal, mit Einlochdüse (siehe Sicherheitshinweise).
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 230 g, Düsengewinde M12x1,25.
max. Betriebsdruck: 	 16 bar
Arbeitsdruck: 	 3,5 bar nach suvaPro-Richtlinien
Luftverbrauch: 	 120 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3316	 Innengewinde G 1⁄4 A 3316/S	 mit Stecknippel A 1840
Blaspistole Deutsches Fabrikat aus Anticorodal, mit Düsen nach SuvaPro-Richtlinien.
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 230 g, Düsengewinde M12x1,25.
Luftverbrauch: 	 120 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung

A 3310/3322/S	 mit Blasrohr SafetyStar
	 und Stecknippel A 1840
A 3310/3335.05/S	 mit Düse BlowStar
	 und Stecknippel A 1840
Prematic AG · Druckluft-Elemente und Kompressoren · CH-9556 Affeltrangen Tel. 071 918 60 60 · Fax 071 918 60 40 · info@prematic.ch · www.prematic.ch
103
Blaspistolen
Kunststoff-Blaspistole aus glasfaserverstärktem Polyamid, mit Einlochdüse (siehe Sicherheitshinweise)
Blasleistung stufenlos dosierbar. Sämtliche Düsen, Verlängerungen und Zubehörteile der bewährten Alu-Blaspis-
tolen mit dem Düsengewinde M12x1,25 können verwendet werden.
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 120 g, Düsengewinde M12x1,25.
max. Betriebsdruck: 	 10 bar
Arbeitsdruck: 	 3,5 bar nach suvaPro-Richtlinien
Luftverbrauch:	 120 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3318	 und Innengewinde G 1⁄4 A 3318/S	 mit Stecknippel A 1840
Kunststoff-Blaspistole aus glasfaserverstärktem Polyamid, mit Düsen nach SuvaPro-Richtlinien.
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 120 g, Düsengewinde M12x1,25.
Luftverbrauch:	 120 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung

A 3332	 M12x1,25
Injektordüse aus Anticorodal, für alle Blaspistolen mit Düsen-Gewinde M12x1,25.
Achtung! Darf nur mit Gehörschutz eingesetzt werden (siehe Sicherheitshinweise).
Artikel-Nr.	 Gewinde
A 3335	 M12x1,25
Pneufüllnippel aus Messing, Gewinde M12x1,25.
Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3336.05	 für Velos
Kunststoff-Blaspistole mit fest montiertem Alu-Blasrohr, gebogen 100 mm, Düse mit Mittelbohrung und
seitlichem Ringspalt, nach SuvaPro-Richtlinien.
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 75 g.
max. Betriebsdruck: 	 10 bar
idealer Arbeitsdruck: 	 3–6 bar
Luftverbrauch: 	 390 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3314	 Innengewinde G 1⁄4 A 3314/S	 mit Stecknippel A 1840
Kunststoff-Blaspistole mit Sterndüse mit fest montiertem Messing-Blasrohr 100 mm und Sterndüse
nach SuvaPro-Richtlinien.
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 90 g.
max. Betriebsdruck: 	 10 bar
idealer Arbeitsdruck: 	 3–6 bar
Luftverbrauch: 	 210 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3314.10	 Innengewinde G 1/4 A 3314.10/S	 mit Stecknippel 1840
Sicherheits-Blaspistole aus schlagzähem Kunststoff POM, mit eingepresstem vernickeltem Messingrohr,
gebogen 130 mm. Eingebaute Druckreduzierung auf 3,5 bar nach SuvaPro-Richtlinien. Sehr gute Blasleistung.
Blaskraft durch langen Abzughebel gut dosierbar, Gewicht 120 g.
max. Betriebsdruck: 	 10 bar
Luftverbrauch: 	 210 l/min bei 6 bar
Artikel-Nr.	 Ausführung		  Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3315	 Innengewinde G 1/4 A 3315/S	 mit Stecknippel 1840
Aufsteckdüse Sicherheits- und Schalldämpferdüse.
Artikel-Nr.	 Ausführung
A 3315/50	 Kunststoff mit Aluminiumverstärkung passend zu A 3315
Prematic AG · Druckluft-Elemente und Kompressoren · CH-9556 Affeltrangen Tel. 071 918 60 60 · Fax 071 918 60 40 · info@prematic.ch · www.prematic.ch